
 

 

 

Hodnotící zpráva ze vzdělávací akce 

 

 

Popis realizace vzdělávací akce 

Vzdělávací seminář byl realizován jako praktický workshopy 
v mateřské školce ZŠ a MŠ Ludgeřovice. Prezentace a 
diskuse byla vedena lektorkou PaedDr. Danou Schönovou, 
ředitelkou MŠ ul. Čs. Exilu, Ostrava – Poruba, která působí 
25 let jako lektor ve specializovaných třídách. Účastníci se 
seznámili s projevy poruch chování dětí hyperaktivních, 
agresivních, hypoaktivních, úzkostných a s poruchou 
autistického spektra. Praktické řešení  dílčích příkladů bylo 
prezentováno formou promítnutého video-záznamu a 
komentováno lektorkou. 

Popis přínosů pro cílovou skupinu 
ve vazbě na tvorbu MAP 

Pedagogičtí pracovníci MŠ i ZŠ ocenili praktické video-

ukázky, příklady z praxe, pravidla ve skupině, info o ADHD  

a autismu,  info o PAS, řešení situací dítěte v rodině, metody 

a formy práce s 2 letými dětmi.  

Akce byla respondenty hodnocena velmi kladně, a to ve 

všech hodnocených aspektech, viz níže - vyhodnocení  

evaluačního dotazníku body 1-10. 

 

Název příjemce Místní akční skupina Hlučínsko z.s. 

Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000291 

Název projektu Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ 

Termín realizace vzdělávací akce 13.10.2016, 

Zaměření/téma vzdělávací akce Poruchy chování dětí v oblasti předškolního vzdělávání 

Stanovený cíl vzdělávací akce 

Seznámit pedagogy s příznaky a projevy poruch chování 
dětí  a s konkrétním praktickým řešením jednotlivých 
případů. 
 

Cílová skupina Pedagogové mateřských a základních škol 

Počet účastníků 18 + organizátoři 

Termín zpracování hodnotící zprávy 
(ne dříve než 3 měsíce od realizace 
vzdělávací akce) 

1.2.2017 



 

 

Popis dopadů pro cílovou skupinu ve 
vazbě na tvorbu MAP 

Prvních sedm let života dítěte rozhoduje. Pedagog v 
mateřské škole je klíčová osoba, první kdo může objektivně 
posoudit chování dítěte a vhodně i včas na toto chování 
adekvátně reagovat. Včasné odhalení příčin poruch chování 
umožňuje zvolit vhodný přístup ze strany pedagogů  
a usnadňuje začleňování dětí do kolektivu i přechod na ZŠ. 
 

 
 
 

 
Datum: ……………….     Podpis: ………………. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
Vyhodnocení  

evaluačního dotazníku vzdělávací aktivity 

Název akce: Poruchy chování dětí v oblasti předškolního vzdělávání 
Datum a místo konání akce: 13. října 2016, ZŠ a MŠ Ludgeřovice: 
Lektor: PaedDr. Dana Schönová 
 

Evaluační dotazník vyplnilo anonymně 18 účastnic akce ze škol ORP Hlučín. 

Výsledky odpovědí na otázky 

1. Prezentované informace byly přehledné a smysluplné    

 rozhodně ano 100% 

2. Během vzdělávací akce bylo uvedeno dostatečné množství užitečných příkladů z praxe  

rozhodně ano  89% 

spíše ano          11% 

3. Poznatky a informace získané na vzdělávací akci jsou pro mne využitelné v praxi 

rozhodně ano  72% 

spíše ano          28% 

4. Lektorka zapojovala účastnice do diskuse či řešení problémů 

rozhodně ano   84%  

spíše ano           11% 

spíše ne               5% 

5. Prezentační dovednosti lektorky 

výborné              89% 

velmi dobré       11% 

6. Rozsah odborných znalostí lektorky v daném tématu 

výborné           100%  

7. Organizace vzdělávací aktivity 

výborná           100% 

8. Ohodnoťte, prosím, celkovou kvalitu akce 

výborná           100% 

9. Uveďte, prosím, dílčí  téma(ta), která pro Vás byla nejpřínosnější 

Příklady z praxe, pravidla ve skupině, info o ADHD a autismu,  celkově celý obsah, příklady,  

info o PAS, řešení situací dítěte v rodině, metody a formy práce s 2 letými dětmi 

10. Připomínky, otázky, návrhy na zlepšení 

byla opakovaně uvedena celková pochvala akce        

Závěr: 

Akce je hodnocena velmi kladně ve všech hodnocených aspektech, viz. body 1-10.   

Zpracoval: Z. Fischer 

 


